



W roku 2019 mija 100 lat od opublikowania przez Papieża Benedykta XV Listu Apostolskiego *Maximum Illud*. Aby uczcić ten jubileusz, papież Franciszek zdecydował, że w październiku 2019 r. będzie obchodzony Nadzwyczajny Miesiąc Misyjny (NMM). Poprzez tę inicjatywę, Ojciec Święty pragnie przypomnieć wagę misji *ad gentes* i wzmocnić zapał wszystkich ochrzczonych do głoszenia Ewangelii.

“Zamierzam ogłosić Nadzwyczajny Miesiąc Misyjny w październiku 2019 r., aby wzmocnić zapał do działalności ewangelizacyjnej Kościoła *ad gentes*” powiedział Papież Franciszek podczas modlitwy "Anioł Pański" w niedzielę 22 października 2017 r., w dniu kiedy obchodzony był Światowy Dzień Misyjny. Później, podczas Zgromadzenia Papieskich Dzieł Misyjnych, przekazał kluczowe informacje odnośnie tego, czym będzie NMM.

Nadzwyczajny Miesiąc Misyjny ma przyczynić się do rozbudzenia świadomości obowiązku misyjnego i przypomnieć nam, że żyjemy w ciągłym stanie misji. Przypomina nam o tym również tytuł Listu Apostolskiego Benedykta XV *Maximum Illud*, co można przetłumaczyć na j. polski jako: *Ta wielka misja* lub *Ten ogromny obowiązek*.

Przewodniczący Papieskich Dzieł Misyjnych (PDM), abp Giampietro Dal Toso, powiedział, że NMM jest okazją, aby „na nowo odkryć misyjną naturę naszej wiary”. Podkreślił między innymi, że „wiarą jest współdzielona przez przyciąganie” i przyznaje, że być może zrezygnowaliśmy z tego „świadcstwa, które przyciąga” przekształcając je w „moralizm”, zamiast podkreślać, czym tak naprawdę ono jest: "osobistą relacją z Jezusem Chrystusem".

Uważa również, że w dzisiejszym społeczeństwie „o wiele bardziej mobilnym” i w którym „relacje osobiste” są trudniejsze niż w przeszłości, musimy nadal dążyć do tej bliskości i rozbudzać osobiste świadectwo wiary w każdych okolicznościach, nawet tych najmniej znaczących. Odnośnie tego dodaje, że „*missio ad gentes*”, czyli dzielenie się wiarą z „tymi, którzy nie znają jeszcze Jezusa Chrystusa, nie dotyczy tylko odległych kontynentów, ale także najbliższego otoczenia”.

Zachęcamy nasze wspólnoty szpitalne do poważnego potraktowania tego miesiąca misyjnego. Przecież częścią naszego powołania jest właśnie ewangelizacja! Oprócz naszego osobistego świadectwa, w tym czasie, módlmy się w naszych wspólnotach w sposób szczególny. Papieskie Dzieła Misyjne przygotowały bogatą ofertę materiałów dostępnych w Internecie, które można łatwo wykorzystać by owocnie i kreatywnie przeżyć każdy dzień tego miesiąca.

Z tego powodu, w bieżącym roku nie prześlemy materiałów związanych z Tygodniem Misyjnym Szpitalników, jak robiliśmy to w poprzednich latach, ale zapraszamy do korzystania z linku: <http://www.october2019.va/it/mmsott2019.html> pod którym można znaleźć *Przewodnik na Nadzwyczajny Miesiąc Misyjny - Październik 2019* i tekst oficjalnej modlitwy. Każda wspólnota może wykorzystać liczne materiały tam udostępnione, przygotowując liturgię na każdy dzień października. Materiały dostępne są w pięciu językach<sup>1</sup>, aby wszyscy mogli aktywnie współuczestniczyć w misyjnym zaangażowaniu, które Papież chce rozbudzić w każdym z nas.

Pozdrawiamy was zjednoczonych w wierze w Jezusa, który jest miarą wszystkich rzeczy, dzięki czemu widzimy świat oczami i sercem Boga.

Przewodnik na Nadzwyczajny Miesiąc Misyjny - Październik 2019, pod hasłem „Ochrzczeni i posłani: misja Kościoła Chrystusa w świecie

---

<sup>1</sup> W j. polskim materiały dostępne są na stronie <https://missio.org.pl/pontyfiat/nadzwyczajny-miesiac-misyjny/pomoce/materialy>